

HANSESTADT LÜNEBURG Der Oberbürgermeister

Die Hansestadt Lüneburg sucht für die Musikschule Lüneburg zum 01.10.2019 (spätestens zum 01.01.2020) eine

Lehrkraft (m/w/d) für das Fach klassische Gitarre

mit einer Unterrichtsverpflichtung von 15 - 25 Jahreswochenstunden im Rahmen einer unbefristeten Beschäftigung.

Lüneburg ist das wirtschaftliche und kulturelle Oberzentrum Nordostniedersachsens mit rund 78.000 Einwohnern. Die Stadt liegt in reizvoller Umgebung am Rande der Lüneburger Heide. Es bestehen günstige Verkehrsverbindungen zu den Großstädten Hamburg und Hannover. Lüneburg besitzt eine Universität, verfügt über Schulen aller Systeme und bietet moderne Sport- und Freizeitstätten sowie zahlreiche kulturelle Einrichtungen.

Die Hansestadt Lüneburg beschäftigt derzeit ca. 1.350 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern und versteht sich als moderner Dienstleister für seine Einwohnerinnen und Einwohner, möchte sich dementsprechend stetig fortentwickeln und sucht daher Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die diesen Anspruch überzeugend verkörpern und sich gern für die Belange der Stadtverwaltung engagieren wollen.

An der Musikschule unterrichten zurzeit 65 Lehrkräfte im Umfang von 870 Jahreswochenstunden rund 2.500 Kinder, Jugendliche und Erwachsene in der Hansestadt und im Landkreis Lüneburg.

Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:

- die Erteilung von Gruppen-, Partner- und Einzelunterricht von der Unterstufe bis zur Oberstufe,
- Organisation und Durchführung von Auftritten und Konzerten mit Schülerinnen/Schülern,
- Vor- und Nachbereitung des Unterrichts,
- Vorbereitung und Begleitung von Wettbewerben und Prüfungen,
- Kooperation mit Kolleginnen/Kollegen und der Schulleitung,
- Teilnahme an Veranstaltungen der Musikschule.

Voraussetzungen für die Stellenbesetzung sind:

- Abschluss eines musikpädagogischen Studiums im Fach klassische Gitarre an einer Musikhochschule,
- fachliche und k\u00fcnstlerische Kompetenz,
- aktive und engagierte Mitwirkung bei der Gestaltung des Musikschullebens,
- Organisationsfähigkeit,
- Teamfähigkeit,
- mehrjährige Unterrichtserfahrung und gute Kenntnisse im Umgang mit Neuen Medien sind förderlich.

Wir bieten Ihnen:

- eine moderne und hervorragend ausgestattete Musikschule,
- ein engagiertes Kollegium,
- eine geregelte, der Aufgabenwahrnehmung entsprechende Bezahlung dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (TVöD) sowie für Zusatzversorgung des öffentlichen Dienstes,
- durch das FaMi-Siegel zertifizierte Vereinbarkeit von Familie und Beruf,
- Entwicklungsmöglichkeiten durch fachspezifische und fachübergreifende Fortbildungen sowie betriebliches Gesundheitsmanagement.

Das Arbeitsverhältnis richtet sich nach den Bestimmungen des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVÖD), die Eingruppierung erfolgt nach Entgeltgruppe 9b TVÖD.

Die Hansestadt Lüneburg setzt sich für die berufliche Chancengleichheit von Frauen und Männern ein. Da die Hansestadt Lüneburg sich die Förderung der beruflichen Integration von Menschen mit Migrationshintergrund zum Ziel gesetzt hat, werden diese besonders aufgefordert, sich zu bewerben.

Schwerbehinderte werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre Bewerbungen richten Sie bitte schriftlich bis zum 30.08.2019 mit den üblichen Unterlagen an die

Hansestadt Lüneburg, Bereich Personalservice
Postfach 2540, 21315 Lüneburg
Kennwort: Musikschule

Bewerbungsunterlagen werden nur zurückgeschickt, wenn Sie einen frankierten Rückumschlag beilegen. Gern können Sie Ihre Bewerbung auch per E-Mail unter der Adresse <u>bewerbungen@stadt.lueneburg.de</u>, zusammengefasst in einer PDF-Datei (max. 8 MB), an die Hansestadt Lüneburg senden. Bitte geben Sie im Betreff Ihren Namen und das Kennwort an.

Für nähere Informationen steht Ihnen der der Direktor der Musikschule, Herr Petersen, Telefon 04131 309-3393, gern zur Verfügung.